

ZMLUVA O DIELO**č. ZML 1892/2017**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Článok č. 1**ZMLUVNÉ STRANY**

1.1.1. Objednávateľ: **Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepny závod Považská Bystrica**
Orlové 300, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Ľuboš Poláček – riaditeľ OZ Považská Bystrica
IČO : 36038351
DIČ : 2020087982
IČ DPH : SK2020087982
Zapísaný v Obchodnom registri Oddiel : Pš, vložka č. 155/S dňa 29.10.1999
Fakturačná adresa: Lesy SR, š. p, OZ Považská Bystrica, Orlové 300, 017 01 Považská Bystrica

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: **LEROK, s.r.o., Horovce**
Zastúpený: Ladislav Bukovčík - konateľ
bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO: 36333913
IČ DPH: SK2021856364

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok č. 2**VÝCHODISKOVÉ PODKLADY**

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 28.11.2017, ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Základné údaje:
- 2.2.1 Názov stavby **DVT Kolárovičský – oprava PŠ**
- 2.2.4. Miesto stavby: LS Považská Bystrica
- 2.2.5. Inžinierska činnosť (project manager): OZ Považská Bystrica – Ing. Juraj Hlavoň
- 2.2.5 Doba výstavby: do 30.12.2017

Článok č. 3**PREDMET PLNENIA**

- 3.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať práce pre akciu „DVT Kolárovičský – oprava PŠ“, podľa projektovej dokumentácie, výkazu výmer a výzvy na predkladanie cenových ponúk, v súlade s cenovou ponukou,.
- 3.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou výzvou na predloženie cenovej ponuky v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku - ocenený

- výkaz výmer (ďalej len „rozpočet“) tvoriaci neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný poskytnúť službu za dohodnutú cenu uvedenú v článku č. 5 a za podmienok uvedených v tejto zmluve. Zmluvné strany považujú rozpočet za záväzný a úplný.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4. Zmeny oproti PD a výkazu výmer môže nariadiť len objednávateľ, pričom musia byť riešené formou dodatku v súlade s článkom č. 18 tejto zmluvy. K zmene riešenia oproti zadávaciemu listu dôjde v prípade ak budú po odovzdaní staveniska zistené nové skutočnosti ktoré preukážu:
- že dielo nie je možné vykonať v súlade s PD a výkazu výmer,
 - že poskytnutie služby zmeneným spôsobom bude pre objednávateľa ekonomicky výhodnejšie (finančná úspora, zlepšenie technických parametrov diela...).
- 3.5. V prípade ak počas prác dôjde k ťažkostiam, ktoré znemožnia vykonať práce v súlade s výzvou, PD a výkazom výmer je zhotoviteľ povinný práce zastaviť a zároveň o nich písomne upovedomiť objednávateľa. Objávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonaní prác.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Pre definitívne ukončenie stavby – stavebnej časti, vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín 30.12.2017.
- 4.2 Doba omeškania, ktorú spôsobil objednávateľ sa môže pripočítavať k času plnenia podľa odseku 4.1 tohto článku, ale musí byť potvrdená aj dodatkom k tejto zmluve.
- 4.3 Objávateľ sa zaväzuje, že riadne poskytnutie služby prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa práce považujú za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu stavby bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5 CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu článku č. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. o cenách v platnom znení ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená rozpočtom.
- 5.1.1 Cena za vykonanie prác podľa článku 3 je **36 724,45 € - bez DPH**, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške. Slovom tridsaťšesťtisícšesťstodvadsaťštyri € bez DPH a štyridsaťpäť centov.
- 5.2 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.3 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchylenia od zmluvy (v rozpore s odsekom 3.4 článku č. 3) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za vykonanie prác zaplatí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi po podpísaní preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov. Prílohou faktúry je stavebný denník a súpis vykonaných prác potvrdený Project Managerom objednávateľa. Faktúra sa považuje za doručenie, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá Project Managerom a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2 Lehota splatnosti je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená v zmysle odseku 6.1. tohto článku. Objávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre v lehote jej

splatnosti a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Objávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadne zálohové platby.

- 6.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.
- 6.4. V prípade, ak je počas platnosti tejto zmluvy dodávateľ evidovaný na Zozname platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4, písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, tak sa menia a dopĺňajú doteraz dohodnuté platobné podmienky z tejto zmluvy nasledovne:
- Objávateľ zadrží čiastku 20 % z každej fakturovanej sumy bez DPH ako zábezpeku do doby preukázania zaplataenia dane uvedenej na predmetnej faktúre zo strany zhotoviteľa v súlade so zákonom 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zábezpeka zaniká ku dňu preukázania zaplataenia dane z predmetnej faktúry objednávateľovi zhotoviteľom. Objávateľ je povinný vykonať úhradu zábezpeky zhotoviteľovi z predmetnej faktúry do 30 dní odo dňa preukázania zaplataenia dane zhotoviteľom.
 - Zmluvné strany sa zároveň výslovne dohodli, že účinky zmeny platobných podmienok tejto zmluvy v zmysle tohto ods. 6.4 tohto článku nastanú jednostranným úkonom objednávateľa, a to vznikom prvej zábezpeky podľa tohto odseku 6.4 tohto článku.

Článok č. 7 PODMIENKY POSKYTNUTIA SLUŽBY

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná práce na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Za riadne vykonané práce nemožno považovať už odovzdané dielo v zmysle článku 8 tejto zmluvy o dielo, u ktorého sa v záručnej dobe vyskytli vady diela.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť podľa článku č. 3 tejto zmluvy.
- 7.3 Objávateľ je povinný odovzdať stavenisko v termíne najneskôr do štrnástich dní odo dňa účinnosti zmluvy vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade so zadaním prác a s podmienkami zmluvy.
- 7.4 Za vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 7.5 Objávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.6 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdávaní staveniska vytýčené základné smerové a výškové body a vymedzí hranice staveniska.
- 7.7 Objávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zariadenia staveniska, skládky, zemníky.
- 7.8 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.
- 7.9 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.10 Zhotoviteľ v zmysle rozsahu služby a počas doby jeho plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov pri výkone zmluvných činností.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi.
Jedná sa hlavne o povinnosti ustanovené osobitnými predpismi (napríklad: Zákon č. 124/2006 Z.z, Nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z.z., Zákona č. 314/2001 Z.z., Vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z.).
- 7.12 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje objednávateľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 5 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti.
- 7.13 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.14 Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, zranenia osôb a ich usmrtenie, ku ktorým dôjde počas alebo ako následok vykonávania prác v rámci tejto zmluvy.

- 7.15 Zhotoviteľ nesmie uskladňovať na stavenisku materiály a zariadenia, nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.
- 7.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu služby minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ môže pokračovať v službe. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na všetkých predpísaných skúškach.
- 7.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 2 dní po skončení služby vypratáť stavenisko, upratať ho a protokolárne ho v pôvodnom stave odovzdať objednávateľovi.
- 7.18 Ak zhotoviteľ zistí vadu v zadaných prácach, ktoré sú súčasťou služby, je povinný okamžite prerušiť práce v takom rozsahu, ktorý by zamedzil realizáciu chybnej časti a zároveň okamžite upozorniť objednávateľa na zistenú vadu.

Článok č. 8

ODOVZDANIE DIELA

- 8.1 V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, nie je povinný toto dielo prebrať a spíša so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia. Zhotoviteľ je v tomto čase v omeškaní s plnením a je povinný platiť zmluvnú pokutu podľa článku č. 11.
- 8.2 K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví stavebný denník.

Článok č. 9

VÝROBNÉ PODKLADY

- 9.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v priebežných konzultáciách počas priebehu výstavby.
- 9.2. Projektovú dokumentáciu pre realizáciu odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi v dvoch vyhotoveniach.
- 9.3. Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady a doklady sú bez právnych väd.
- 9.4. Podklady, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi bezplatne.

Článok č. 10

ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, PD a výkazu výmer, podľa noriem STN a rozpočtu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne a bezodkladne odstrániť vady.
- 10.3. Objednávateľ je povinný reklamáciu uplatniť písomnou formou bezodkladne po zistení vady.
- 10.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a to najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie, za predpokladu, že objednávateľ vzhľadom na ich rozsah neurčí dlhšiu dobu.
- 10.5. Ak zhotoviteľ neodstráni vady počas záručnej doby do dohodnutého termínu ani po písomnej výzve, objednávateľ zabezpečí odstránenie vady iným subjektom na náklady zhotoviteľa, ktoré je zhotoviteľ povinný uhradiť do 14 dní od uplatnenia týchto nákladov u zhotoviteľa.
- 10.6. V prípade ojedinelých drobných väd resp. nedorobkov, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia riadnemu užívaniu diela, sa zhotoviteľ zaväzuje na ich odstránení do 10 dní odo dňa protokolárneho prevzatia objednávateľom.

Článok č. 11 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy po termíne, uvedenom v článku č. 4, odsek 4.1. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1 tejto zmluvy za každý deň omeškania objednávateľovi. To platí len v prípade, že doba omeškania s odovzdaním diela nepresiahne 30 dní.
- 11.2. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy ani do 30 dní po termíne uvedenom v článku č. 4, ods. 4.1. tejto zmluvy, môže si objednávateľ nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 20 % z ceny diela uvedenej v článku č. 5, odsek 5.1.1.
- 11.3. V prípade, že objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy v zmysle článku č. 20, odsek 20.5, tak si môže nárokovať zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi vo výške 20 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy.
- 11.4. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa článku č. 10, odsek 10.5. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi.
- 11.5. Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania v príslušnej zákonnej výške.
- 11.6. Popri zmluvnej pokute má objednávateľ aj nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.
- 11.7. Zmluvné pokuty podľa ods. 11.2 a 11.3 tohto článku sa nekumulujú
- 11.8. Zhotoviteľ je povinný uhradiť zmluvnú pokutu podľa tohto článku do piatich dní odo dňa jej uplatnenia.
- 11.9. Objávateľ je oprávnený jednostranne započítať svoje pohľadávky voči pohľadávkam Zhotoviteľa, pokiaľ sú spôsobilé podľa zákona na započítanie.

Článok č. 12 PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 12.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný vykonať práce vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
- 12.2 Činnosť poddodávateľov sa posudzuje ako činnosť zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.

Článok č. 13 VYSVETLENIE POJMOV

13.1 Pojmy:

Výkresy – znamená a zahŕňa všetky vydané výkresy a aj tie, ktoré budú vydané v súlade s touto zmluvou ako aj ich modifikácie, ktoré sú schválené projektantom a objednávateľom.

Deň, týždeň, mesiac – znamená kalendárny deň, týždeň, mesiac podľa platného kalendára v SR. Týždeň začína pondelkom a končí nedeľou.

Pracovný deň – znamená kalendárny deň podľa kalendára v SR, okrem dní pracovného pokoja.

Dni pracovného pokoja – znamená soboty, nedele a štátom uznané sviatky.

Jazyk – oficiálnym jazykom pre účely tejto zmluvy je jazyk slovenský a metrický systém.

Stavenisko – je miesto, určené k realizácii stavby alebo udržiavacím prácam a zahrňuje stavebný pozemok.

Pracovisko – je časť staveniska, určená objednávateľom pre činnosť zhotoviteľa a zahrňuje pozemky pod objektmi, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, plochy, určené na zariadenie staveniska, skládky, zemníky a prístupové cesty. Bez súhlasu objednávateľa zhotoviteľ nesmie použiť iné časti staveniska.

Výrobné výkresy – sú dielčie výkresy, potrebné pre realizáciu diela, ktoré si zhotoviteľ vyhotovuje sám a na vlastné náklady, ale podliehajú schváleniu projektanta a sú súčasťou výrobných dodávateľskej dokumentácie.

Článok č. 14
PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 14.1 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 15
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 15.1 Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi všetku škodu, ktorá bola objednávateľovi spôsobená v súvislosti s vykonaním diela ako aj náklady, ktoré objednávateľ preukázateľne vynaložil na náhradu škody, ktorá vznikla tretej osobe v súvislosti s vykonaním diela a bola preukázateľne spôsobená pracovníkmi zhotoviteľa a subdodávateľmi dodávateľa počas realizácie diela.
- 15.2 Nebezpečenstvo škody na diele znáša objednávateľ až od prevzatia diela podľa článku č. 4 odsek 4.4.

Článok č. 16
RIEŠENIE SPOROV

- 16.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 17
VYŠŠIA MOC

- 17.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú vojna a mobilizácia. Proti škodám z titulu živelnej pohromy je zhotoviteľ povinný dielo poistiť až do odovzdania objednávateľovi.
- 17.2 Štrajk pracovníkov zhotoviteľa, ako aj jeho poddodávateľov, sa nepovažuje za vyššiu moc pre účely tejto zmluvy.

Článok č. 18
ZMENY A DODATKY

- 18.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 19
OSTATNÉ USTANOVENIA

- 19.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez priesťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 19.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera. Týmto ustanovením nie sú dotknuté povinnosti vyplývajúce objednávateľovi zo všeobecne záväzných právnych predpisov.

- 19.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu článku č. 3 tejto zmluvy, pričom je v prípade straty tohto oprávnenia povinný o tom informovať objednávateľa bez zbytočného odkladu.
- 19.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
- 19.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.
- 19.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade potreby vybaviť výnimku zo zakázaných činností v lesoch (napr. § 31, odst. 1 písm. a/ a d/ zákona NR SR č. 326/2005 Z. z. o lesoch)

Článok č. 20 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 20.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, samospráve, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom. Druhá zmluvná strana - zhotoviteľ je oprávnený postúpiť pohľadávky a iné práva vyplývajúce z tejto Zmluvy voči LESOM Slovenskej republiky, štátny podnik len po ich predchádzajúcom písomnom súhlase.
- 20.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 (cenová ponuka zhotoviteľa vypracovaná na základe projektovej dokumentácie a výkazu výmer).
- 20.3 Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné ako aj nepodstatné porušenie zmluvných povinností v zmysle § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 20.4 Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie najmä:
- a. neprevzatie staveniska v termíne do siedmich dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľovi na jeho prevzatie,
 - b. omeškanie zhotoviteľa s realizáciou prác oproti predloženému harmonogramu (príloha č. 2 tejto zmluvy) o viac ako 14 dní, ktoré nebude písomne odsúhlasené objednávateľom,
 - c. nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
 - d. porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
 - e. strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť,
 - f. realizácia stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov v rozpore so znením článku 12, ods. 12.3.
- 20.5 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 20.6 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov a zmluvnej pokuty podľa článku č. 11.
- 20.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

- 20.8 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 20.9 Zásielka odoslaná poštou ktoroukoľvek zo zmluvných strán sa v zmysle tejto zmluvy považuje za doručení aj v prípade, ak sa ako neprevzatá vráti odosielateľovi. Zásielka sa doručuje ako doporučená na adresu druhej zmluvnej strany zapísanú v obchodnom/živnostenskom/ registri v čase odoslania zásielky. Zásielka sa považuje za doručení deň nasledujúci po jej vrátení poštou ako neprevzatej odosielateľovi.
- 20.10 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

v Považskej Bystrici dňa 28.11.2017

v Lednických Rovniach dňa 28.11.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Ľuboš Poláček
riaditeľ OZ Považská Bystrica

Ladislav Bukovčík
konateľ

SÚHRNNÝ PROTOKOL ELEKTRONICKEJ AUKCIE

Názov elektronickej aukcie: DVT Kolárovičský - oprava PŠ
Typ elektronickej aukcie: ERMMA (Id:5276)
Dátum vytvorenia eAukčného prípadu v systéme: 2017-11-22 11:35:11
Dátum odoslania Výzvy na účasť vo výberovom konaní: 2017-11-22 11:56:53
Začiatok :
Ukončenie :
Vyhlasovateľ:
Administrátor:
Členovia pracovnej skupiny:

Odštepny závod Považská Bystrica, Orlové 300, Považská Bystrica, PSČ: 017 22, Slovensko, Juraĳ Hlavonĳ, +421 918 335 382, juraj.hlavon@lesy.sk
Odštepny závod Považská Bystrica, Orlové 300, Považská Bystrica, PSČ: 017 22, Slovensko, Ján Osman, +421 918 335 307, jan.osman@lesy.sk

Ing. Juraĳ Hlavonĳ

Ing. Ján Osman

Ing. Jaroslav Španik

Mena:
Hodnotiace kritérium:
Počet položiek celkom:
Počet aktívnych položiek:
Počet položiek započítavaných do celkovej sumy:
Protokol je platný k:
Protokol vygenerovaný v:

Vyhlasujem, že v súvislosti s týmto príspevkom spĺňam zákonné podmienky neustrannosti a dôverylosti:

v Považskej Bystrici dňa 28.11.2017

Meno a priezvisko, funkcia
Ing. Juraĳ Hlavonĳ, ved. TPV

Výjadrenie štatutárneho zástupcu:

podpis osoby, ktorá vykonala príspevkom trhu

schválené/mesnávätene

Lesy Slovenskej republiky

štátny podnik

Odštepny závod Považská Bystrica

Orlové 300

017 22 Považská Bystrica

.....
(na GR): riaditeľ úseku/generálny riaditeľ
(na OZ): riaditeľ OZ

Uchádzač	Podielok obrazových/celcom	Valupné ponuka	Celková ponuka uchádzača	Poradie uplatnenia
LEROK, s.r.o.	1/1		36 724,45	1
FINE WAY, s.r.o.	1/1		39 895,62	2
DENMAX, s.r.o.	1/1		43 145,96	3

Neoddeliteľnou súčasťou tohto protokolu sú protokoly o účasti jednotlivých uchádzačov.

Objekt: DVT Kolárčie - oprava PŠ

Spracovali:
JKSO:
Dátum: 31.10.2017

Objekt: DVT Kolárčie - oprava PŠ

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špeciálny materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMLNÉ PRÁCE														
1	001	11120-1101	Odstáranie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m ² km 0,00 - 1,273 +823 = 823.000	823,000	m ²	1,50	1 234,50		1 234,50					
2	272	11120-1401	Spájanie krovín a stromov priemerom do 100 mm pre akútňovek plochu km 0,00 - 1,273 +450 = 450.000	450,000	m ²	0,30	135,00		135,00	0,00003		0,01350		
3	272	11125-1113	Likvidácia náletov a stojacich porastov do 120 mm šľeptovaním km 0,00 - 1,273 +325 = 325.000	325,000	m ²	0,20	65,00		65,00					
4	272	11500-1106	Odvedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 900 mm km 0-1,723 +5+5+23+2*19+2*16 = 103.000	138,000	m	58,70	8 100,60		8 100,60	0,01767		2,43846		
5	272	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min km 0-1,723 +80 = 80.000	112,000	hod	2,90	324,80		324,80	0,00004		0,00448		
6	272	12286-1101	Ťažba a rozpojenie jednotlivých balvanov km 0,00 - 1,273 +32 = 32.000	1,000	m ³	36,30	36,30		36,30	0,00160		0,00160		
7	001	12930-3101	Čistenie korýt vodotiekov š. do 5 m hl. do 2,5 m v hom. tr. 4 km 0-1,723 +430 = 430.000	505,000	m ³	18,70	9 443,50		9 443,50					

LEROK, s.r.o.
C.20 57, Kvačov 203
Prev: Ul. sv. Anny 127, 020 51 Led. Rovne
IČO: 3635913 DIČ: SK2022055364

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky; stavového dielu, remesla, výjazd-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špeciálny materiál	Spolu	Hodnota v tonách		Súf v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			km 1,723											
			+50*3*0,5 = 75,000											
8	001	12930-3109	Príplatok za lepivosť v hom. tr. 4	505,000	m3	3,40	1 717,00		1 717,00					
9	272	13130-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 4 do 100 m3 km 0-1,723	17,300	m3	13,80	238,74		238,74					
			+8*1,3 = 10,400											
			!-- Medzisúččet = 10,400											
			km 1,723											
			+2,5*5*0,3 = 3,750											
			+(5+10)*0,7*0,3 = 3,150											
			!-- Medzisúččet = 6,900											
10	001	13130-1191	Príplatok za hĺbenie jám v ľadovej vode v hom. tr. 4 km 0-1,723	17,300	m3	5,40	93,42		93,42					
			+8*1,3 = 10,400											
			!-- Medzisúččet = 10,400											
			km 1,723											
			+2,5*5*0,3 = 3,750											
			+(5+10)*0,7*0,3 = 3,150											
			!-- Medzisúččet = 6,900											
11	001	16230-1501	Vodorovné premesnenie krovín do 5 km km 0,00 - 1,273	450,000	m2	1,70	765,00		765,00					
			+450 = 450,000											
12	272	16260-1102	Vodorovné premesnenie výkopu do 5000 m hom. tr. 1-4 km 0-1,723	522,300	m3	5,10	2 663,73		2 663,73					
			+8*1,3 = 10,400											
			+430 = 430,000											
			!-- Medzisúččet = 440,400											
			km 1,723											
			+2,5*5*0,3 = 3,750											
			+(5+10)*0,7*0,3 = 3,150											
			+50*3*0,5 = 75,000											
			!-- Medzisúččet = 81,900											
13	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku km 0-1,723	522,300	m3	0,80	417,84		417,84					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, staviteľného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Máma jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
									Spolu	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%	
			+8*1,3 = 10.400													
			+430 = 430.000													
			;++ Mezsisúčet = 440.400													
			km 1,723													
			+2,5*5*0,3 = 3.750													
			+(5+10)*0,7*0,3 = 3.150													
			+50*3*0,5 = 75.000													
			;++ Mezsisúčet = 81.900													
							25 235,43	0,00	25 235,43	25 235,43	0,00	25 235,43	2,45804	0,000		
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:													
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE													
14	312	32631-3113	Muriivo nadzákladové z betónu vodostajevného tr. V 4 TO C 25/30 do 3m3	20,700	m3	176,50	3 663,55		3 663,55	3 663,55	2,53699	52,51569				
			km 0-1,723													
			+16 = 16.000													
			;++ Mezsisúčet = 16.000													
			km 1,723													
			+5*0,4 = 2.000													
			+10*0,25 = 2.500													
			+0,2 = 0.200													
			;++ Mezsisúčet = 4.700													
15	312	32635-1111	Debnenie plôch rovinných konštrukcii hr. do 1 m	54,540	m2	13,00	709,02		709,02	709,02	0,00794	0,43305				
			km 0-1,723													
			+(5*0,6)+(3,4*0,6)+2*(9*0,8)+2*(6*0,8)+(15*0,8) = 41.040													
			km 1,723													
			+(5*1,1)+(10*0,8) = 13.500													
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				4 362,57	0,00	4 362,57	4 362,57	2,00322	167,66951				
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE													
16	312	46251-2161	Zásyp z lomového kameňa zásyrového, hmotnosť kameňov do 200 kg bez výplne medzier	83,700	m3	56,90	4 762,52		4 762,52	4 762,52	2,00322	167,66951				
			km 0-1,723													
			+65 = 65.000													
			;++ Mezsisúčet = 65.000													

LEPOK, s.r.o.
 020 62 Kvačov 777
 Prev: Ul. sv. Anny 171 070 61 Leu. Rovne
 IČO: 3059664

Strana 3

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

číslo cenníka	Kód položky	Popis položky; stavového účtu, remesa, výkazový	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách jednotková	Spolu	Súf v tonách jednotková	Spolu	DPH %
		km 1,723											
		+1,4+2,8 = 4,200											
		+12,5+2 = 14,500											
		:+: Medzsúčet = 18,700											
17	312	46251-2169	153,700	m2	3,90	599,43		599,43					
		Prijatúk za urovanie lica zasyju z lomového kamňa zasyrového, do 200 kg											
		km 0-1,723											
		+3+1)+(4*3,4)+(5*3,4)+(6*3,4)+(4*3,4)+(3*2)+(4*6)+(2*6) = 113,200											
		km 1,723											
		+5+10)*0,7+(5+1)*5 = 40,500											
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	5 361,96			5 361,95	0,00	5 361,96	167,66951			0,000	
		6 - ÚPRAVY POUVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
18	321	62745-6136	23,000	m2	9,00	207,00		207,00	0,01033	0,23759		0,000	
		Vyplnenie škrat malbou cementovou hl. do 70 mm muňa z betónových prebuhňáčov s vyškátovaním											
		km 0,00 - 1,273											
		+230*0,1 = 23,000											
		6 - ÚPRAVY POUVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	207,00			207,00	0,00	207,00	0,23759			0,000	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
19	321	93990-2132	175,000	m2	8,90	1 557,50		1 557,50					
		Očistenie konštrukcií na ostatných plochách											
		km 0,00 - 1,273											
		+175 = 175,000											
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 557,50			1 557,50	0,00	1 557,50	0,00000			0,000	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	36 724,46			36 724,45	0,00	36 724,46	223,31388			0,000	
		Za rozpočet celkom	36 724,46			36 724,45	0,00	36 724,46	223,31388			0,000	